<sup>1</sup> Ср. у Филона, Ios. 22. 126: «Сон этот, по правде говоря, и есть человеческая жизнь. Ибо как в сонном видении мы, глядя, не видим, и слушая, не слышим, и наслаждаясь или будучи увлечены, мы не наслаждаемся и не увлекаемся, и говоря, не говорим».

<sup>2</sup> Ср.: Быт. 41. 39 и след., а также у Филона, Ios. 22. 123: «Кто бы мог подумать, что однажды он из раба делается господином, из узника — самым почитаемым человеком».

24. Adstipulatur etiam momentarias esse uices rerum etiam sancti Daudid frequenter uariatus status, qui despectus patri, pretiosus deo, triumpho nobilis, inuidia uilis, adscitus ad ministerium regium, electus ad affinitatem, postremo faciem et ora mutatus, exsul regni, fugitans parricidii, nunc sua offendicula deplorabat et rursus aliena remouebat, conciliato herede nobilior quam decolorato. Expertus igitur omnia pulchre dixit: *Bonum mihi quod humiliatus sum.* 25. Quamquam hoc et ad eum possit referri, qui cum esset in dei forma facilis inclinare caelos, descendit tamen *et formam serui accipiens nostras portauit infirmitates.* Qui praeuidens sanctos suos non quasi rapinam sibi proprium honorem assumere, sed subicere se aequalibus et alios sibi anteferre dixit: *Bonum mihi est quod humiliatus sum,* bonum mihi est quod me subieci, ut subiecta mihi sint omnia et *sit deus omnia <et> in omnibus.* Hanc infunde humilitatem singulorum animis et *te ipsum formam praebe* omnibus dicens: *Imitatores mei estote sicut et ego Christi.*

26. Discant bonorum operum diuitias quaerere et morum esse locupletes. Pulchritudo diuitiarum non in sacculis diuitum, sed in alimentis pauperum est. In illis infirmibus et egenis melius opes lucent. Discant itaque pecuniosi non sua, sed ea quae sunt Christi quaerere, ut illos et Christus requirat, ut illis sua largiatur. Impendit pro illis sanguinem suum, effudit illis spiritum suum, offert illis regnum suum. Quid amplius dabit, qui se ipsum obtulit? Aut quid est quod non sit daturus pater, qui pro nobis unicum filium tradidit morti?

Admone igitur illos seruire domino in sobrietate et gratia, et tota mentis sedulitate erigere oculos ad caelestia, nihil ponere in lucro nisi quod uitae aeternae sit. Nam iste omnis huius quaestus saeculi animarum dispendium est. Denique omnium detrimentum passus est, qui uolebat Christum lucrari; quod etsi mirabiliter dixerit, minus tamen expressit quam acceperat. Hic enim de alienis locutus est, Christus autem dixit: *Qui uult post me uenire, abneget se ipsum sibi,* ut ipse suum detrimentum sit, quo fiat lucrum Christi. Caduca haec omnia sine damno, sine lucro. Illud solum est lucrum, ubi fructus perpetuus, ubi aeternae merces quietis.